



CONSTRUÇÕES

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.032-2019-PERP

Data e Hora de abertura: 20 de JANEIRO de 2020 às 09:00 horas.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES, 411, SALA 2 ALTOS, TIMBÚ, EUSÉBIO - CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR JOSÉ LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CPF Nº 507.585.867-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273MM, INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 200013900, CONTA-CORRENTE Nº 64.572-9 - AGÊNCIA Nº 3589-0 - BANCO DO BRASIL S/A

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO-TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.



ITEM 02 - TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCAVADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
2	TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCAVADOR COM CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE A PRESENTE ITEM-OBJETO. VEICULO NÃO PODE TER MAIS DE 15 ANOS DE USO.	MÊS	12	DEZENOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS	19.537,00	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 234.444,00
VALOR TOTAL DO ITEM 02 - R\$ 234.444,00				DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS			R\$ 234.444,00

ITEM 03 - VEICULO UTILITARIO BASCULANTE 12M3 - VAGA 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
3	VEICULO UTILITARIO BASCULANTE MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 12 METROS CUBITOS, COM COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM-OBJETO. VEICULO NÃO PODE TER MAIS DE 15 ANOS DE USO. VAGA 1	MÊS	12	NOVE MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.916,50	CENTO E DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 118.998,00
VALOR TOTAL DO ITEM 03 - R\$ 118.998,00				CENTO E DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS			R\$ 118.998,00

ITEM 07 - VEICULO TIPO UTILITARIO CAPACIDADE 2 PESSOAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
7	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO UTILITARIO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 2 PESSOAS, MANUTENÇÃO DO VEICULO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. VEICULO NÃO PODE TER MAIS DE 5 ANOS DE USO	MÊS	12	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 2.200,00	VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 26.400,00
VALOR TOTAL DO ITEM 07 - R\$ 26.400,00				VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS			R\$ 26.400,00

ITEM 09 - TRATOR AGRICOLA COM GRADE HIDRAULICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
9	TRATOR AGRICOLA COM GRADE HIDRAULICA (MINIMO DE POT 100HP E GRADE DE 24 DISCOS) COM CONDUTOR, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM-OBJETO. MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. VEICULO NÃO PODE TER MAIS DE 15 ANOS DE USO.	MÊS	12	NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.166,50	CENTO E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 109.998,00
VALOR TOTAL DO ITEM 09 - R\$ 109.998,00				CENTO E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS			R\$ 109.998,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 489.840,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE SERVIÇO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

LICITANTE DECLARA QUE TEM ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO-TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTRO;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E-OU QUALQUER INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER CANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E-OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EUSÉBIO, CE., EM 05 DE JANEIRO DE 2020

OFÍCIO
EUSÉBIO - CE
LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 32.490.833/0001-74

Linhadoequador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
Inscrição municipal:200013900 - email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com

